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URDTIER

Nr.ff, dat| /A .!p_.2023

"PER
MIRATIMIN E KRITEREvE pEn puNiisrulN E pERSoNELTT AKADEMIK ME

xouE rt pJESSHME piin urrx AKADEMrK2ozr-zoza, nii
FAKULTETTN n u.rnxiisrsii, uNrvERsrrErr r vr"rsxiisrsii, rrnq,xE'

Mbdshtetur nE ligjin nr. 80/2015, "Ptir arsimin e lartd dhe kirkimin shkencor ne institucionet e
arsimit td lortd nd Republikdn e Shqip€ris€", ne Statutin dhe nd Rregulloren e Universitetit td

MjekEsisE, Tiran€, nd procedurdn e pundsimit te personelit akademik me kohd tE pjesshme, nE

Universitetin e Mjek€sis€, Tirand per vitin akademik 2023-2024, nE Udh€zimin e Rektorit te

UMT-sd nr. 2 datE 14.09.2023, i ndryshuar "Pdr pundsimin e personelit okademik me kohd ft
pjesshme, p€r vitin akndenik 2023-2021, nd Universitetin e Mjek€sisd, Tiran€", n€ shkresEn e

Fakultetit te Mjek€sise, Nr. 2345140 Prot. DatE 11.10.202, protokolluar me tonen Nr. 3065 prot.

Date 1l.l0.2023, "Mirotim dhe publikim i vendeve vakante pdr personel akodemik me koh| E
piesshme nt! Programin e studimit "Msc Mjekisi e P€rgjithshme dhe Farmaci" nga

Departamentet e FM, vendet vaknnt nei programet e Studimit Bachelor dhe MSC "Shdndet

Publik dhe vendet vakent pdr Modulet e Dekanatit E FM", pas verifikimit te tyre referuar

percaktimeve te akteve ligjore e ndnligjore n€ fuqi:

URDHiiROJ:

Miratimin e propozimeve te Njesise Kryesore (Fakulteti i MjekdsisE), ne

Universitetin e MjekEsise, Tiran6, pdr personelin akademik me kohe te pjesshme.

II. Miratimin e kitereve dhe dokumentacionin pdr personelin akademik me kohe te

pjesshme n€ Fakultetin e Mjek€sis6, n€ Universitetin e MjekdsisE, Tirand (sipas

shtojcEs Nr. I bashkElidhur Urdhrit)
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III. Ngarkohet p€r zbatimin e kdtij Urdhri, Fakulteti i Mjekdsisd dhe Drejtoria e

Sh€rbimeve Juridike dhe Burimeve Njer6zore n€ Universitetin e MjekdsisE, Tiran€.

IV. Ky Urdh0r hyn nd fuqi menjdherE.
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SHTOJCA Nr.1

A. Kriteret qE duhet tE plot6soj6 personeli akademik me koh6 td pjesshme

1. Personeli akademik me kohd td pjesshme duhet td p€rmbush€ kiteret dhe kerkesat per

punesim, ne te njejten mEnyrd si personeli me kohe te plote ne UMT. Njesia bazE n€

bashkdpunim me Sh€rbimin do tE pErshtat kiteret sipas nevojave te tij ne publikimin e

vendeve te punes per personel akademik me koh6 td pjesshme.

2. Kandidat€t duhet tE plotdsojnE kito kritere t€ p6rgiithshme:

a) TdjetE diplomuar nd programe te integruara ose Master Shkencor n€ deg6n perkatese;

b) Personeli akademik, q€ angazhohet nd m€simdhEnie, duhet te ketE sd paku, kualifikim tE

ciklit pasardhds:

c) Kandidatet duhet te kene note mesatare te studimeve universitare (cikli i dyte) 8 e lart;

d) Td ket€ zolesi te plote per le vepruar:

e) TE zotdrojn€ aftesite e nevojshme profesionale pdr vendin e punds pdr tE cilin

konkurrojn€;

0 Tejete nE kushte sh6ndetEsore q€ e lejojn6 te kryeje detyren perkatese;

g) T€ mos jend denuar me vendim td formds sd prerd tE gjykates pEr kryerjen e nje vepre

penale me dashje;

h) Te zoteroje me deshmi nj€ nga pes6 giuhet e huaja t6 Bashkimit Europian (Anglisht,

Gjermanisht, Fr€ngi isht, Ital isht. Spanj isht);

3. Nj6sia baz6, mbEshtetur n6 nevojat e saj, pErcakton kritere t6 veganta shtese p6r vendet

e pun6s, mb€shtetur nB kategorin6 e personelit qE k6rkohet tE punesohet.

B. Dokumentacioni qd do tE dorezohet nga personeli akademik me kohd td pjesshme:

I . Kdrkesd me shkrim drejtuar nj€sisd bazE ku do tE konkurroj€/ kandidojd;

2. Curriculum Vitae e detajuar me giithd aktivitetin shkencore dhe botuese e kandidatit;

3. Leje nga punddhdndsi n€ organizaten ose institucionin ku punon;

4. Dokument identifikimi;
5. Fotokopje tE noteruara tE diplomes dhe listd sE notave te te giitha programeve te studimit

(Bachelor. Master Shkencor, Program te Ciklit te Trete te Studimeve (Specializim Afatgiate

nd Fushdn e Mjekesise /Doktorature);

6. Fotokopje te noteruara te vertetimit td ekuivalentimit te diplomes nga MAS, si diplomE, listd

notash si dhe niohje td gradave per kandidat6t qd kand studiuarjashte shtetit;

7. Kopje te noteruara te d€shmive t€ gjuh€ve td huaja td mbrojtura (e detyrueshme rc pakten nje);

8. Kopje t€ noteruar te librezds sd punds;

9. Vdrtetim page, shoqdruar me derdhjen e sigurimeve shoq6rore nga qendra e punds;
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10. Vdrtetim i gjendjes sh€ndetesore te marre brenda tre muajve t€ fundit (raport mjekdsor pdr
aftEsind nd punE);

11. Vertetim i gjendjes giyqEsore (Ddshmi penaliteti) nga e-albania;

12. Dy referenca nga te cilat te pakten njEra tejete nga nje profesor i Institucionit ne te cilin eshte

diplomuar (dordzohet wtlm nese kondidati aplikon p€r herd td par0).

13. Qdo dokument tjetdr qe verteton kriteret specifike dhe ato preferenciale tE publikuara nga

Njesia Kryesore (Fakulteti i Mjekesise).

KandidaGt p6r personel akademik me kohd te pjesshme duhet t€ plot6sojn6 kriteret e

pdrgiithshme, kiteret preferenciale dhe dokumentacionin sipas pdrcaktimeve nE njoftimin publik

nd faqen zyrtare te Fakultetit te MjekEsisE, Universiteti i Mjekdsisd, TiranE.

Dokumentacioni do td dordzohet prane zyr6s sd Protokoll-ArkivEs nE Fakultetin e Mjekdsis6,

fizikisht ose nEp6rmjet shErbimit postar me list6 inventari.

Afati 6sht6 7 (shtat6) dit6 pune, afat i cili fillon nga e nesarmja e shpalljes s6 njoftimit n6

Buletinin e Agiencisd s6 Prokurimit Publik.

C. MENYRA E VLERESIMIT:

p€rzgiedhja e kandidatit fitues do te behet nepermjet konkurrimit me dosje dhe me intervista te

drejteperdrejta.

Ne lidhje me dokumentacionin e dordzuar kandidatEt do t€ vler6sohen per pdrvoj€n, trajnimet

apo kualifikimet e lidhura me fushdn.

Ne lidhje me intervist€n e punEs kandidatdt do t6 vleresohen per njohuritE mbi legjislacionin e

arsimit te larte, aftesite, kompetencat, eksperiencdn e tyre te meparshme, motivimin, aspiratat si

dhe pritshm0rit€ e tyre pdr karrier€n, etj.

Pdr 9do paqartdsi mund td ddrgohet e-mail nE adres€n info@um ed.edu.al
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Te giithe te interesuarit, duke filluar nga data e publikimit te njoftimit nE buletinin e APP-s6 mbi

shpatljen pEr konkurrim, personel akademik me koh€ td pjesshme (PedagogE te Jashtem), ne

Fakultetin e Mjekdsis€, Tiran€, te vizitojn€ faqen zyrtare te intemetit

https://www.fakultetimjekesise.edu.al si dhe atd tE UMT-sE htto://rvrv*.umed.edu.al , me qellim

njohjen me kiteret specifike, afatet dhe dokumentacionin q€ duhet td dor€zojn6 (pdrfshir€ dhe

dokumentacionin specifik), p6r t€ konkurruar p€r personel akademik me koh6 te pjesshme.


